



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

1

Quinta-feira • 7 de Maio de 2020 • Ano • Nº 4782

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida publica:

- **Homologação Pregão Eletrônico Nº. 006/2020- SRP** - Contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de insumos de higienização, insumos descartáveis e materiais de limpeza para atender as necessidades de todas as unidades básicas de saúde, hospital municipal, farmácia da Bahia e secretaria de saúde e a máquina de lavar doméstica para auxiliar no processo de lavagem e secagem da roupa hospitalar no município de Salinas da Margarida.



TRANSPARÊNCIA

**Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.**

AUTONOMIA  
OFICIALIDADE

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**Salinas da Margarida**

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2020- SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/2020**

**OBJETO:** Contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de insumos de higienização, insumos descartáveis e materiais de limpeza para atender as necessidades de todas as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Farmácia da Bahia e Secretaria de Saúde e a máquina de lavar doméstica para auxiliar no processo de lavagem e secagem da roupa hospitalar no Município de Salinas da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

### HOMOLOGAÇÃO

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA**, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

**LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA ME**, INSCRITO NO CNPJ:04.702.241/0001-33 LOCALIZADO A RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 331M QUEIMADINHAS – FEIRA DE SANTANA – BAHIA.

ITEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CENTRO	120	RAVA	R\$ 19,75	R\$ 2.370,00
10	CENTRO	120	RAVA	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60
23	PCT	20	JARC	R\$ 7,00	R\$ 140,00
25	UND	10	BRALIMPIA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
41	UND	10	BETANNIN	R\$ 19,00	R\$ 190,00
48	UND	200	AUDAX	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
50	UND	800	LISA	R\$ 1,37	R\$ 1.096,00
56	REFIL	100	BRASCOM	R\$ 4,40	R\$ 440,00
58	UND	300	2DEJULHO	R\$ 0,90	R\$ 270,00
59	UND	30	ARQPLAST	R\$ 2,66	R\$ 79,80
<b>TOTALIZANDO R\$ 7.735,40 (sete mil setecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).</b>					

**J S ROSA E CIA LTDA**, INSCRITO NO CNPJ. 16.347.270/0001-03, com sede no Rua Dr. Bertino Passos, 123 - Centro - Amargosa - Bahia.

ITEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CX	120	CRISTALCOPO	R\$ 66,66	R\$ 7.999,20
4	PCT	100	BOM BRIL	R\$ 1,00	R\$ 100,00
6	CENTRO	20	RAVA	R\$ 45,00	R\$ 900,00
7	CENTRO	120	RAVA	R\$ 29,16	R\$ 3.499,20
8	CENTRO	70	RAVA	R\$ 32,85	R\$ 2.299,50
9	CENTRO	120	RAVA	R\$ 7,41	R\$ 889,20
11	BOBINA	10	PLASMINHO	R\$ 15,00	R\$ 150,00
14	FARDO	80	SUPREMO	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**Salinas da Margarida**

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

15	FARDO	80	IDEAL	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
24	UND	1	BRALIMPIA	R\$840,00	R\$ 840,00
28	UND	200	BRULIMP	R\$ 1,00	R\$ 200,00
33	UND	300	DANTEX	R\$ 2,00	R\$ 600,00
39	UND	30	FENIX	R\$ 8,32	R\$ 249,60
43	PCT	30	BRALIMPIA	R\$ 23,32	R\$ 699,60
45	LITRO	400	ITAJA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
46	UND	500	BRASCOM	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
54	GALAO	100	KELMOS	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
57	GALAO	50	KELMOS	R\$ 11,80	R\$ 590,00
64	UND	30	EDECAM	R\$ 18,00	R\$ 540,00
65	UND	30	CLARAINOX	R\$ 18,33	R\$ 549,90
<b>Totalizando: R\$ 31.986,20 (trinta e um mil novecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)</b>					

**REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**, inscrito no CNPJ. Sob. Nº 03.275.718/0001 - 89 com sede na Avenida Carlos Amaral, no 1.580, Lote 01, Quadra 02, Loteamento Teresópolis, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus - BA.

ITEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BOBINA	3	HIPER ROLL	R\$ 33,33	R\$ 99,99
16	UND	25	ROMATEXIL	R\$ 9,00	R\$ 225,00
17	UND	10	ARQPLAST	R\$ 20,00	R\$ 200,00
18	UND	5	ARQPLAST	R\$ 50,00	R\$ 250,00
19	UND	5	ARQPLAST	R\$ 26,00	R\$ 130,00
26	UND	10	BETANNIN	R\$ 4,00	R\$ 40,00
27	UND	10	GIFTHOME	R\$ 3,00	R\$ 30,00
32	UND	30	GARRA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
40	UND	10	BETEL	R\$ 5,50	R\$ 55,00
44	Caixa	200	CLORITO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
47	GALAO	120	GALÃO	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00
52	FRASCO	30	SOL	R\$ 2,00	R\$ 60,00
55	CAIXA	550	GUANABARA	R\$ 4,36	R\$ 2.398,00
62	UND	10	PLASTCOR	R\$ 15,00	R\$ 150,00
<b>TOTALIZANDO: R\$ 7.963,99 (SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).</b>					

**WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME** - CNPJ: 14.990.524/0001-81 - RUA MOREIRA COELHO, 127 - SALA 14 - CENTRO - AMARGOSA - BA.

ITEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	UND	200	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 80,00
20	UND	10	NOBRE	R\$ 74,00	R\$ 740,00
21	PAR	15	VULCABRAS	R\$ 34,00	R\$ 510,00
22	PAR	15	VULCABRAS	R\$ 34,33	R\$ 514,95
34	UND	10	GIFO	R\$ 5,00	R\$ 50,00
35	UND	20	TRITEC	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
42	UND	50	NOBRE	R\$ 12,60	R\$ 630,00
<b>Totalizando R\$ 3.674,95 (três mil seiscentos e setenta e quatro mil e noventa e cinco mil reais).</b>					

Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida-BA • Brasil • Tel: 75 3659-1061



**VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA**, CNPJ. Sob. Nº 08.874.112/0001-83, com sede na Rua Honório Ribeiro Costa, no 198, Térreo, Centro, Mutuípe - BA.

ITEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	FARDO	600	POMPEX	R\$ 9,83	R\$ 5.898,00
29	PAR	50	VOLK	R\$ 3,60	R\$ 180,00
30	PAR	50	VOLK	R\$ 3,60	R\$ 180,00
31	UND	100	CAMPER	R\$ 0,78	R\$ 78,00
36	UND	20	ARQPLAST	R\$ 39,50	R\$ 790,00
38	UND	20	FENIX	R\$ 12,50	R\$ 250,00
49	GALAO	120	BRACIL	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
51	BOMBONA	50	ZICLOR	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
53	PCT	30	ESPUMIL	R\$ 4,00	R\$ 120,00
60	UND	10	SANMARCOS	R\$ 2,00	R\$ 20,00
61	PCT	30	AGUIA BRANCA	R\$ 1,00	R\$ 30,00
63	UND	30	PREMISSE	R\$ 32,66	R\$ 979,80
66	UND	10	GLOBO	R\$ 24,00	R\$ 240,00
37	UND	20	SANMARCOS	R\$ 29,90	R\$ 598,00
<b>TOTALIZANDO: R\$ 12.763,80 (doze mil setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).</b>					

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 20 de abril de 2020.

**Wilson Ribeiro Pedreira**  
**Prefeito**